
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 

EDITAL Nº 239/2011-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições, considerando o Edital no 230/2011-PRH e a Comunicação 
Interna no 213/2011-DTC, 

 

RESOLVE 

 

Tornar sem efeito a relação constante do Anexo Único do Edital 
no 230/2011-PRH, de 22 de setembro de 2011, na parte que convocou os 
candidatos Edson Noboru Simakawa e Letícia Borges Gomes  para atuarem 
como Professores Temporários para as áreas de conhecimento ou matéria 
Materiais de Construção e Estruturas e Química Geral pertinentes ao 
Departamento de Tecnologia do Centro de Tecnologia. 

 
 

 

 
Maringá, 29 de setembro de 2011. 

 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-Reitora  


